АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2026

 № 173

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 19.05.2020 № 575 «Об

утверждении Порядка организации

работы по выявлению и уничтожению

дикорастущих  и незаконных посевов

растений, содержащих наркотические

средства, на территории

муниципального образования  «Город

Ахтубинск» (в редакции

постановлений от 01.03.2021 № 222, от

15.06.2021 № 634, от 29.06.2022 № 715,

от 29.06.2023 № 658, от 15.03.2024

№ 246)

В целях осуществления единой политики в области профилактики

наркомании  и связанных с ней негативных явлений, руководствуясь ст. 14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской  Федерации  от 22.12.2010

№ 1087 «Об утверждении Положения об уничтожении растений,

содержащих наркотические средства или психотропные либо их

прекурсоры», администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск» от 19.05.2020 № 575 «Об утверждении

Порядка организации работы по выявлению и уничтожению дикорастущих и

незаконных посевов растений, содержащих наркотические средства,  на

территории муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции

постановлений от 01.03.2021 № 222, от 15.06.2021 № 634,  от 29.06.2022

№715, от 29.06.2023 № 658, от 15.03.2024 № 246) следующие изменения:

1.1.  Состав рабочей группы по выявлению и уничтожению

дикорастущих и незаконных посевов растений, содержащих наркотические

средства, на территории муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области» изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Утвердить график выездов рабочей группы по выявлению и

уничтожению дикорастущих и незаконных посевов растений, содержащих

наркотические средства, на территории муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» (приложение № 2).

3. Утвердить образец акта об уничтожении дикорастущих и

незаконных посевов растений, на территории муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» (приложение № 3).

4. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте

администрации муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по архитектуре и территориальному

планированию.

Врип главы муниципального образования                                     Ф.С. Бикмайс

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

от 11.02.2026 № 173

Состав рабочей группы по выявлению и уничтожению дикорастущих

незаконных посевов растений, содержащих наркотические средства, на

территории муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района»

Руководитель рабочей группы:

Краснова Д.А. – начальник отдела ГО и ЧС и транспорта.

Члены рабочей группы:

Шумова Т.А. – начальник отдела землепользования;

Стебенькова Н.Г. - начальник отдела архитектуры;

Головкова  Н.Н. – заместитель начальника отдела  ГО и ЧС и транспорта;

Курутин Е.В. – начальник полиции ОМВД России по Ахтубинскому району;

Желудков М.А. – директор МКУ «Чистый город».

Верно:

                                             Приложение  №  2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

от 11.02.2026 № 173

График

Выездов рабочей группы по выявлению и уничтожению дикорастущих и

незаконных посевов растений, содержащих наркотические средства, на

территории муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

№

п/п

Мероприятия Срок проведения Ответственные

лица

1. Плановый объезд территории

муниципального образования

«Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района

Астраханской области»

июль - октябрь, 1 раз в

2 недели

члены рабочей

группы

2. Внеплановый объезд территории

муниципального образования

«Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района

Астраханской области»

июль – октябрь,  по

необходимости (при

наличии информации о

месте произрастания

дикорастущих и

незаконных посевов

растений, содержащих

наркотические

средства)

члены рабочей

группы

 Верно:

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области

от 11.02.2026 № 173

АКТ УНИЧТОЖЕНИЯ

незаконных посевов (дикорастущих очагов произрастания)

растений, содержащих наркотические средства,

психотропные вещества или их прекурсоры

                                                                                                          «____»____2026 г.

Мы,  комиссия в составе:

____________________________________________________________________
(указывается должности, место работы)

____________________________________________________________________

(Ф.И.О. членов комиссии и иных лиц, принимающих участие в уничтожении)

____________________________________________________________________

составила настоящий акт о том, что «___» _____________ 2026 г. на основании

____________________________________________________________________
 (указывается основание для уничтожения наркосодержащих растений)

 на территории:_______________________________________________________

____________________________________________________________________

расположенный по адресу: __________________________________________

произвела уничтожение незаконного посева/ дикорастущего очага

произрастания (нужное подчеркнуть) растений, содержащих наркотические средства,

психотропные вещества или их прекурсоры

___________________________________________

путѐм_______________________________________________________________
                                                      (место и способ уничтожения, проводилась ли фото- видео съѐмка)

Члены комиссии:            _____________________       ______________________

                                                                              (подпись)                                                                                     (Ф.И.О.)

:                                                                _____________________       ______________________

                                                                              (подпись)                                                                                     (Ф.И.О.)

:                                                               _____________________       ______________________

                                                                              (подпись)                                                                                     (Ф.И.О.)

Верно: